
 
 
 

Марий Эл Республикысе 
Волжский муниципальный район 

Эмеково ялысе  поселенийын  нылымше   созыв 

депутат-влакын  погынымашышт 

 
ПУНЧАЛ 

Собрание депутатов четвертого созыва  
Эмековского сельского поселения 

Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 23 августа 2024 года № 47-5 

 

Об отмене некоторых решений 

 

В соответствии со ст. 8, 9 и 13, ч. 8 ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 

N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с 

Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании 

протестов Марийской межрайонной прокуратуры от05.07.2024 г. № 02-07-2024, 

 

Собрание депутатов Эмековского сельского поселения РЕШИЛО: 

 

1. Отменить следующие решения Собрания депутатов Эмековского сельского 

поселения: 

- от 26  ноября  2009 года № 2-5 Об утверждении Правил содержания 

домашних животных  на территории муниципального образования 

«Эмековское сельское поселение»; 

- от 27 августа  2010 года № 9-9 О внесении изменений и дополнений в 

Правила содержания домашних животных на территории муниципального 

образования «Эмековское сельское поселение», утвержденные решением 

Собрания депутатов № 2-5 от 26 ноября 2009 года  

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования   

(обнародования). 

 

 

 

  


